



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO & VALOR ESTIMADO

Razão Social da Contratada:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Telefone:

Responsável pela elaboração da proposta:

ITENS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA INFANTIL COM SABOR. PACOTE COM 40 UNIDADES	Pacote	86		R\$ 48,79	R\$ 4.195,94
02	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	173		R\$ 35,87	R\$ 6.205,51
03	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13 X 0,30 MM - CAIXA COM 100 - MARCA BD	Caixa	14		R\$ 70,76	R\$ 990,64
04	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 0,70 MM - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - UNIDADE - MARCA BD	Unidade	4600		R\$ 1,32	R\$ 6.072,00
05	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40 X 0,16 - CAIXA COM 100 UNIDADES - MARCA BD	Caixa	14		R\$ 66,70	R\$ 933,80
06	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40 X 1,2 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - UNIDADE - MARCA BD	Unidade	200		R\$ 1,22	R\$ 244,00
07	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 20 X 0,55 MM - UNIDADE - MARCA BD	Unidade	400		R\$ 0,59	R\$ 236,00
08	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13 X 0,45MM - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - UNIDADE - MARCA BD	Unidade	600		R\$ 0,74	R\$ 444,00
09	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 0,70 MM - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	72		R\$ 89,95	R\$ 6.476,40
10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 0,80 MM - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	7		R\$ 77,00	R\$ 539,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL	Caixa	7		R\$ 54,03	R\$ 378,21



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

	HIPODÉRMICA 13 X 0,45MM - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA COM 100 UNIDADES					
12	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X 0,30 MM - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	7		R\$ 50,97	R\$ 356,79
13	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 20 X 0,55 MM- COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA	Caixa	29		R\$ 45,95	R\$ 1.332,55
14	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO DE 250G	Unidade	360		R\$ 19,39	R\$ 6.980,40
15	APARELHO PARA ALÍVIO DA DOR NA HORA DE INJEÇÃO - UNIDADE	Unidade	2880		R\$ 32,90	R\$ 94.752,00
16	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA - COR AZUL ESCURO. PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	1656		R\$ 43,57	R\$ 72.151,92
17	BOCAL DESCARTÁVEL PARA ESPIRÔMETRO 28 mm - PACOTE COM 100	Pacote	17		R\$ 100,08	R\$ 1.701,36
18	BOLSA COM ATIVAÇÃO DE GELO INSTANTÂNEA. UNIDADE	Unidade	29		R\$ 17,20	R\$ 498,80
19	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL. COM FENESTRA EM POLIPROPILENO. DESCARTÁVEL 50 X 50 CM UNIDADE	Unidade	43		R\$ 4,61	R\$ 198,23
20	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL RADIOPACO 25CM X 28 CM - PACOTE COM 5 UNIDADES	Pacote	43		R\$ 16,00	R\$ 688,00
21	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18G (TIPO JELCO), CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	3		R\$ 134,50	R\$ 403,50
22	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20G (TIPO JELCO), CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	14		R\$ 134,86	R\$ 1.888,04
23	CLOREXIDINA ALCOOLICA 2% - ALMOTOLIA 100 ml	Unidade	72		R\$ 5,41	R\$ 389,52
24	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML	Unidade	58		R\$ 4,06	R\$ 235,48
25	CLOREXIDINA AQUOSA 1% - ALMOTOLIA 100 ML	Frasco	29		R\$ 5,82	R\$ 168,78
26	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - ALMOTOLIA 100 ML	Unidade	29		R\$ 8,60	R\$ 249,40
27	COLAR CERVICAL G - UNIDADES	Unidade	29		R\$ 27,46	R\$ 796,34
28	COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO/INFANTIL - UNIDADE	Unidade	29		R\$ 21,28	R\$ 617,12
29	COLAR CERVICAL M - UNIDADE	Unidade	29		R\$ 20,92	R\$ 606,68



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

30	COLAR CERVICAL PP - UNIDADE	Unidade	29		R\$ 19,33	R\$ 560,57
31	COLAR CERVICAL P - UNIDADE	Unidade	58		R\$ 20,41	R\$ 1.183,78
32	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS - UNIDADE	Unidade	360		R\$ 9,72	R\$ 3.499,20
33	COLETOR PERFURO CORTANTE 3 LITROS - UNIDADE	Unidade	144		R\$ 6,59	R\$ 948,96
34	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS - UNIDADE	Unidade	216		R\$ 12,00	R\$ 2.592,00
35	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE (TIPO BAND AID) - CAIXA	Caixa	360		R\$ 10,33	R\$ 3.718,80
36	CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL. CAIXA C/ 500 UNIDADES	Caixa	101		R\$ 41,14	R\$ 4.155,14
37	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA. PACOTE COM 50 UNIDADES	Caixa	115		R\$ 34,34	R\$ 3.949,10
38	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE NEONATAL - UNIDADE	Unidade	4		R\$ 152,68	R\$ 610,72
39	ESPARADRAPO 2,5 CM X 4,5 CM - ROLO	Rolo	86		R\$ 7,43	R\$ 638,98
40	ESPÉCULO DESCARTÁVEL AURICULAR 2,5 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	36		R\$ 93,30	R\$ 3.358,80
41	ESPÉCULO DESCARTÁVEL AURICULAR 4,0 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	72		R\$ 92,26	R\$ 6.642,72
42	FILME DRY - DI -HL - TAMANHO 20 X 25 CM - CAIXA	Caixa	17		R\$ 369,00	R\$ 6.273,00
43	FILME DRY - DI -HL - TAMANHO 25 X 30 CM - CAIXA	Caixa	29		R\$ 554,83	R\$ 16.090,07
44	FRONHA DESCARTAVEL EM TNT 70CMX50CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	216		R\$ 54,30	R\$ 11.728,80
45	PASTA CONDUTORA PARA ELETROENCEFALOGRAMA (EEG) - FRASCO 1KG	Frasco	7		R\$ 168,18	R\$ 1.177,26
46	GEL PARA REALIZACAO DE ULTRASSONOGRRAFIA FRASCO - FRASCO 1 LITRO	Frasco	130		R\$ 29,35	R\$ 3.815,50
47	HASTES FLEXÍVES (TIPO COTONETE) - CAIXA COM 75 UNIDADES	Caixa	58		R\$ 6,10	R\$ 353,80
48	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT COM ELÁSTICO, 2M X 90CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	360		R\$ 14,57	R\$ 5.245,20
49	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT SEM ELÁSTICO, 2M X 90CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	360		R\$ 24,19	R\$ 8.708,40
50	LUPA PARA CABEÇA TIPO ÓCULOS -	Unidade	14		R\$ 242,66	R\$ 3.397,24



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

	UNIDADE					
51	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 6,5. PAR	Par	173		R\$ 3,11	R\$ 538,03
52	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO PP - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	29		R\$ 31,15	R\$ 903,35
53	LUVA DE VINIL SEM PÓ ATÓXICA, TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	14		R\$ 25,80	R\$ 361,20
54	LUVA DE VINIL SEM PÓ ATÓXICA, TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	29		R\$ 25,80	R\$ 748,20
55	LUVA DE VINIL SEM PÓ ATÓXICA, TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	29		R\$ 25,80	R\$ 748,20
56	OTOSCÓPIO RECARREGÁVEL - UNIDADE	Unidade	14		R\$ 1.535,00	R\$ 21.490,00
57	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO - CAIXA COM 144 UNIDADES	Caixa	86		R\$ 87,63	R\$ 7.536,18
58	SCALP 23 G - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	9		R\$ 49,74	R\$ 447,66
59	SERINGA BICO LUER LOCK - 10ML - UNIDADE	Unidade	216		R\$ 1,26	R\$ 272,16
60	SERINGA BICO LUER LOCK - 3ML - MARCA BD - UNIDADE	Unidade	432		R\$ 0,58	R\$ 250,56
61	SERINGA BICO LUER LOCK - 5ML - MARCA BD - UNIDADE	Unidade	1440		R\$ 0,77	R\$ 1.108,80
62	SHORT DESCARTAVEL G, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	101		R\$ 67,52	R\$ 6.819,52
63	SHORT DESCARTAVEL GG, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	101		R\$ 40,29	R\$ 4.069,29
64	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM BICO GOTEJADOR OU DOSADOR - FRASCO 250 ML	Frasco	288		R\$ 7,90	R\$ 2.275,20
65	TESTE PARA SELADORA PARA USO EMBALAGEM GRAU CIRURGICO - CAIXA COM 250 Unidades	Caixa	29		R\$ 431,70	R\$ 12.519,30
66	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE PROTEÍNAS (SWAB + REAGENTE) Unidade	Unidade	216		R\$ 31,26	R\$ 6.752,16
67	PAPEL TERMOSSENSIVEL PARA ECG TITB DIMENSÕES 216 mm x 30m - ROLO	Rolo	43		R\$ 37,75	R\$ 1.623,25
68	ETIQUETA ADESIVA COM DUPLA CAMADA ADESIVA, PARA USO EM	Rolo	115		R\$ 226,15	R\$ 26.007,25

CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | SenacSesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

	GRAU CIRURGICO COM INDICADOR QUIMICO TIPO 1 - ROLO 550					
69	ETIQUETA DATA MATRIX 2D, 4,3 mm - CARTELA 100 UNIDADES	Cartela	14		R\$ 139,86	R\$ 1.958,04
LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO - UNIDADE	Unidade	12		R\$ 214,21	R\$ 2.570,52
71	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO COM CONJUNTO DE CINTOS DE 3 PEÇAS - UNIDADE	Unidade	12		R\$ 417,50	R\$ 5.010,00
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	SUORTE PARA INDICADOR DE LIMPEZA - UNIDADE	Unidade	14		R\$ 359,24	R\$ 5.029,36
73	TESTE DE LIMPEZA PARA LAVADORAS ULTRASSÔNICAS - UNIDADE	Unidade	199		R\$ 17,68	R\$ 3.518,32

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

 (Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.